平成 28年２月 29日

各  位

会社名：ビリングシステム株式会社
代表者名：代表取締役社長兼ＣＥＯ

江田 敏彦
（コード番号：3623）

問合せ先：取締役ＣＦＯ兼管理本部長
住原 智彦

（ＴＥＬ：03-5501-4400）

特別損失計上のおそれに関するお知らせ

当社は、平成 28年 12月期第１四半期において特別損失を計上するおそれが生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 当社が投資有価証券として保有する、Powa Technologies Group PLCですが、2月 25日

付英国官報によりますと、現在、Powa Technologies Group PLC は、2月 19日付で Deloitte

LLP（以下、「Deloitte」といいます）を会社管理人に起用し、会社管理手続きに入ってい

る旨が掲載されております。Deloitte によると複数の企業と会社/事業売却の交渉中とのこ

とですが、売却価額いかんによっては、当社の回収額が出資価額（201,060千円）を下回り、

特別損失を計上するおそれがあります。

２．Powa Technologies Group PLC の概要

(１)商号      Powa Technologies Group PLC

(２)所在地    Heron Tower 35th Floor, 110 Bishopsgate, London, England, EC2N 4AY

(３)代表者氏名 Dan Wagner

(４)資本金     GBP81,277.88（約 12百万円） ※換算レート 2月 26日 157.93／GBP

(５)事業の内容 eコマースに関するWEB作成、モバイル決済サービス、POS販売等

(６)設立年   2007年

(７)大株主    Bright Station Venture Limited 持株比率：61.07％

尚、当該出資先と当社との間には人的関係はありません。

３．今後の見通し

  本件における平成 28 年 12 月期の業績予想への影響額につきましては、現在精査中で

あり、その影響額が判明次第、お知らせいたします。

尚、当社「PowaTag」、「PowaPos」サービスにつきましては、停止する予定はありません。

以上